



































































































































































































































































































































































































































































































	Sommaire
	Préface
	Chapitre I - Constat : les retraites en France
	La diversité historique des régimes de retraites
	Les conditions de montée en charge des régimes de retraite depuis 1945
	La situation actuelle des retraités

	Chapitre II - Les perspectives à moyen et long terme
	Le contexte socio-démographique et économique à moyen et long terme : incidences sur les paramètres des régimes de retraite
	Perspectives financières des régimes de retraite à législation inchangée
	Les conséquences économiques et sociales d'une évolution non maîtrisée des dépenses des régimes de retraite et d'une dérive des prélèvements sociaux

	Chapitre III - Les réformes entreprises à l'étranger
	Un problème commun à l'ensemble des pays étrangers
	Les réformes engagées à l'étranger
	Les enseignements des expériences étrangères

	Chapitre IV - Garantir dans l'équité les retraites de demain
	Substituer la capitalisation aux systèmes par répartition
	Transformer en profondeur l'organisation du système actuel
	Aménager les régimes par répartition
	Quelles politiques d'accompagnement ?

	Annexes
	Liste des annexes



 
 
    
   HistoryItem_V1
   InsertBlanks
        
     Where: after current page
     Number of pages: 2
     same as current
      

        
     2
     1
     37
     602
     302
            
       CurrentAVDoc
          

     SameAsCur
     AfterCur
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all pages
     Trim: fix size 5.984 x 9.449 inches / 152.0 x 240.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20111208181244
       680.3150
       Blank
       430.8661
          

     Tall
     1
     0
     No
     675
     382
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     0.0000
     Top
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     4
     3
     4
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   TrimAndShift
        
     Range: all pages
     Trim: fix size 6.102 x 9.331 inches / 155.0 x 237.0 mm
     Shift: none
     Normalise (advanced option): 'original'
      

        
     32
            
       D:20111208182624
       671.8110
       Blank
       439.3701
          

     Tall
     1
     0
     No
     675
     382
    
     None
     Up
     0.0000
     0.0000
            
                
         Both
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     Uniform
     0.0000
     Top
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     4
     3
     4
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





